
9. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

77. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 13. 3. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 77. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 2. 2023 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro informatiku 

a SmartRegion - materiál bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023 – doplnění Suchánek (Niče) 

1.7. Změna nominace zástupce Olomouckého kraje v Komisi Rady AKČR pro bezpečnost 

a v Komisi pro řešení závažných hrozeb pro veřejné zdraví s možnými přeshraničními 

dopady 

Suchánek (Niče) 

1.8. Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí 

Vernířovice  

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Aktualizace zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 



9. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Jihomoravským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

7.1. Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro rok 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Hanáckým 

kuželkářským klubem Olomouc, spolkem 

Zácha (Flora) 

8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – revokace vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

8.3. Změna alokace dotací v oblasti sportu – rozpočtové změny - staženo Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

11.1. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2023 – vyhodnocení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2023 – vyhodnocení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce Jakubec 
(Gajdůšek) 



9. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

11.5. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.7. Složení školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací 

za rok 2022 

Horák (Kolář) 

12.2. Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 

organizace 

Horák (Kolář) 

12.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

12.4. Akční plán realizace politiky v oblasti závislostí a závislostního chování v Olomouckém 

kraji na období 2023–2024 

Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace v oblasti 

sociální   

Slavotínek 
(Vočka) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Smlouva o dílo a jeho užití (licenční smlouva) pro akci „Střední škola sociální péče 

a služeb, Zábřeh – sportovní hala“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

14.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

14.3. Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Parkovací plochy“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

14.5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

14.6. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

14.7. Podání projektového záměru do 15. výzvy ITI Olomoucké aglomerace  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín, Flora) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  Lysek 
(Špalková) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - staženo Lysek 
(Špalková) 

15.3. Rámcová smlouva na produkty firmy CISCO - materiál bude předložen dodatečně Lysek 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 



9. 3. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

16.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

16.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

16.4. Podání projektu „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO 

v Olomouckém kraji“ 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

16.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan Amos 

Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.6. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu v rámci Národního 

programu Životní prostředí spolufinancované z Národního plánu obnovy 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.8. Projekty příspěvkových organizací – schválení přípravy a podání projektů v rámci 

42. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.9. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17.2. Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2022 Šafařík 
(Dosoudil) 

17.3. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2022 Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2022 Baláš 
(Punčochářová) 

19. Různé  

19.1. Různé – Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan  Sokolová (Niče) 

 


